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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

She
:Nr AKTIVET him 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
B Aktivet monetare 1 2,215,618 0
1 Mietel monetarae 2215618 |
P Investime 2 0 0
1 NE fituf pronédsie 8 njigsive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Alksionet e vala 2.2
3 Tetlers Fnanciare 2.3
B Té drejta té ark8tueshme 3 1,891,775 284,042
1 Nga akbiviteli { shfrytézimit 31 1,421,784
2 Nga njesité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 T8 lsra 3.4 4505 991 284,042
5 Kapital | ngnshkruar | papaguar 2.5
B Inventarét -t 1,742,177 60,850
1 Léndé e pard dhe malerals & konsumuestime 4.1 1.742 177 60,550
2 Prodhime né proces dhe giysémprodutie 4.2
3 Produkte & gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biglogiike (Gjé g gjalié né rritie & majméri) 4.5
6 AAGJM t& mbajtura pér shitje 4.6
T Parapagime périnventar 47
B Shpenzime té shtyra ]
B~ Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara ]
I | TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 5,849,570 344 852
Aktivet Afatgjata
= Aktive financiare 7 0 0
1 Vit pronésie né njgsité akonomike brenda grupil 7.1
2 Tty 8 huadhénies nd nigsité ekonomike branda grupit 7.2
3 Titwy pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrsse 7.3
- 4 Tity t8 huadhénies né njésité ekonomike xu ka Interesa pjesémarrdse 74
5 Ty te heré te mbafiur =i aktive afafgiata 75
B Tty 18 ferd té huadhénies 7.6 -
B Aktivet materiale 8 3,783,103 1,859,358
1 Toka dhe ndérfesa 8.1 o
2 Impiants dhe makineri 8.2 ?
3 Tétera Insfalime dhe pajisie 83 3,783,103 1,850 356
4 Parapagime pér aktive matenale dhe né proces 8.4
B Ativet biologjike g
| B Aktive jo materiale: 10 0 8
1 Koncesione patenta ligenca marka tregtare t& drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 EmniMirg 10
3 Parapagime pér AAIM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar iz 1,800 000 100
i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5,583,103 1,959 358
AKTIVE TOTALE 11,432,673 2,304,250




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI henimée 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 9,204,807| 2,208.31%
1 Titujt & huamarrjes 13.1
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisd 13.2
3 Arkélime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme par aktivitetin e shirytézimit 13.4 285.600) 2,111,200
5 Déftesa ¢ paguashime 3.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike branda grupit 13.6
7 T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrese 13
€ Te& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore 13.8 22,878 4 GoE
& T8 pagueshme pér detynimet talimore 13.9 45 329
10_Té tiera 16 pagueshme 13.10 8,850,000 03,058
B~ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
B Té ardhura té shtyra 15
____ b Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 9,204 807| 2,208 218
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Tituit & huamarrfes 171
. 2 _Detynime ndaj institucioneve t¢ kredisé 17.2
. 3 Arkghimet ng avancé pér porosi 17.3
3 4 Te pagueshme pér aktivitetin e shingtézimit 174
g & Déffess t¢ pagueshme 17.56
& Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Te pagueshme ndaj njésive skonomike ku ka inferesa pjesémarrése 17.7
8 Té fera t& pagueshme 17.8
B~ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P T& ardhura té shtyra 18
.| b Provizione: 20 0| ;
| 1 Prowvizione pér pensionet 20.1
2 Provizione & tera 202
B Detyrime tatimore té shtyra &)
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 E
DETYRIMET TOTALE 9,204,807 2.208 3%
i B> Kapitali dhe Rezervat 22
5 P> Kapitali i Nénshkruar 23 1,800.000 0o
B Primi i lidhur me kapitalin 24
B~ Rezerva rivlerésimi 25
B Rezerva té tjera 26 0
. 1 Rezerva ligiore 26.1
- 2 _Rezerva stalulore 26.2
| 3 Rezerva lé lora 26.3
| = Fitimi i pashpérndaré 27 -4 G68
____| = Fitim/ Humbja e Vitit 28 432 534 -4 668
Totali i Kapitalit 2,227,866 85.332
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,304,250

11,432,6?3i




Pasqyra e Performancés
{Pasqgyra e té& ardhurave dhe shpenzimeve)

Farmati 1 — Shpenzimel e shfrylézimit 18 klasifikuara sipas natyros

| Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
| » |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1 2 10,188,491
Te ardhura nga shilja @ impulseve e intamealil 7,661,561
peH Ao T e e P e TR
B |Mdryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 B
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
B |Té ardhura t& tjcra té shirytézimit 32
> Léndae_pam dhe materiale t& kensumueshme 2 33 | -7.485,273 0
1 Lénda e pard dive matenale t8 konsurmueshme 331 - A0 244
| 2 T¢ Yera shpenzime el v 332 75029
b Shpenzlme te personelit 34 __.*1___3_?3. 554 4,668
| 1 FPaga dhe shpérblime S 34 1 -1177,000 -4 00
2 Shpenzime 18 sigunmeve shaogéroredshindetsore [paragiur vegmas 440 196 550 GEE
| nga shpenzimed pér pensiona)
B Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale R 35 L
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi a6 648,570
[ 5hpenz1me té tjera shfrytézimi B 37 -172,226
- |1E ardhura té tjera L 38 0 0
Td ardhura riga yésifé ekonormike ko kd nleress plesemanése f,ij.‘:lr.'-.lt,rl'l'-!..'.’ I8 1
vogmas (o ardhural | nga jesite ckonomike Brenda grupil)
5 Té ardnura riga rvestimet dhe huald e fers plese e akiiveve afalgiata 35 2
jparaqilur vogmas o ardhural nga nidsid okanamike bronda grupil)
= Interesa t8 arkéliesham dhe 18 ardhira 18 Yera 1 nglashme (paragitur 353
" vegmas le ardhural nga njdsid ckonomitke bronda grupil)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare {8 mbajtura si ag
aktive afatshkurtra
b [Shpenzime financiarg 400 0 i
Shpenzime inlerosi dhe shpenzime 16 ngjashme (paragilur vegmas 401
shpenzimet pér P paguss fek nfgsitd ehonomike hronda gript) s
2 Shpenzime I jora financiare - i 40.2
P |Piesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet - i 41 e | il
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 0B 863 -4,668
| B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 76,329 ) 0
] 1 i";‘n'],jenzrrnr aklval i latimil mbi Gliri 431 TE,340
2 Shpenz § ation ftet 6 shtvré 452 |
| 3 Piosa e talim fitimil 16 .[JIL&L?I‘IJUI:T;I{.”;C 433
B |Fitimi/Humbja o vitit L a4 432.534 -4, 668
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Prondre! g Njesisd elonomike mémd = 421
 inlerosal jo koalroliucse 45.4
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
[Nr| Pershkrimi | Elementeve [ 2015 2014
B |FitimifHumba o wilil ) B | 48 432,534 | 4668
Te ardhura (e ljera githépartshirése pér witin: 46 1
Diferencat ( +/-) nga pérkthimi i rmanedhas né veprimtarn 18 huaja 462 | a
Diferencal (/-] naa rivierésimi | aktiveve :Jﬁl(ﬂ‘c‘lla materiale 46 3
{Diferencat (=) nga rivlerésimi | aktivet financiare (& mbajlura par shitje 464 B
| |Pjesa e t2 ardhurave gjithépérishirése nga plesemarrjel 455
B |Totalii & ardhurave L& fjera gjithépérishirésa pérwitin 47 o 0
B |Totalii te ardhurave gjithéperishirése per vitin_ 48 432,534 -4 668
B |Totali | @ ardhuravedhumbjeve giitheépershirése pér: 45 | i
| Pronargl @ jésisd chanamike méme 487
i Interesal jo-kotitrolluese N ] 45 2 N




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-3,968,017

-83,050

Te arkétuara nga té& drejtat & ark&tueshme

10,804,405

Te paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve

-14,573,038

-93,050

Pagesa t& tiera

-170,.384

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi | paguar

-30,000

Mjete monetare neto ngalipérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit

-2,672 315

Para neto t& pérdorura pér hlerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-2,572,315

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

FPagesa per blerjen e investimeve té fera

Arketime nga shitja e investimeve té tiera

Dividents t& arketuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pErdorur ng) aktivitetin e financimit

8,756 850

53,050

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

8,756,850

53,050

Arkétime nga emetimi | aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua t& arketuara

Pagesa e kostove té transaksionit g& lidhen me kradite dhe huate

Riblerje & aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve t& girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né&) aktivitetin e financimit

Rritie/(rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare

22158618

Miete manetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

1Efekti i luhatjeve té kursit t& k&mbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2215818
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Lihénia o shonimeve shpjaguess né &8 pjess dshié & cetyruasnme sipas SKK 2 | oammiresuar
FPlolezimi i le dhenave 18 kisa) oese dubst e oehet sipas seckesave dhe struktures standare e
porcagidara no SKK 2 te permiresdar Hradhs e dhanigs se spjagimsve dubet 12 jets
a) Informacion © pargjithsém dha polticat wontabel
o)Shénimal ge shgegoné zérat e ndryshem {8 pesayrave finarciare
o} Shinime t& tara shpjegeuss

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 8278 dt 29 04 2004 "Per Kontabilitotin dhe Pasoyrat Financizsre”
2 Kuadn kontabel i aplikuar . Sindartel Kombelare le Konabilitetit ne Shgiperi {SKK 2]
3 Bara e pergatitjes se PF - Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
4  Parnmel baze per pergatifjen e Pasgyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 80
1. Parirmi | njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet daetyrimet dhe
ransaksionel ekonomike te veta
2 Parimi i vijimesise: vepnimtaria ckonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktbiviteht te sa).
3 Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lgjohen nga SKK.
4 Kuptushmeriz e Pasgyrave Financiare eshie realizusr ne masen o plote per o
neng te garla dhe te kuptushme par perdorues le jashlem gg kanea mjohuri le pergjitheshme e
mijaftueshme na fushen & kontabilitetit
8, Malzrialileti eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze le tij Pasayral Finangiare
jane harfuar vetem per Zera materiaie
6 Besushmeria per hartimin & Pasgyrave Financiare eshle e siguruar pasi nuk ka
nabime materiale duke zbatuar panmet e meposhteme
- Panmin e paragitjes me besniker
Parimin & perparesise se permeajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerize pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturize pa cptimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimsham
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e e drejte le PF
Parimin e gendrushmerize per te mos ndryshuar politikat e metodat kantab|
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis gy penuchave.

A Il Politikat kontabél

Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" [ hyrje & pare |
dalje e pare (SKK 4: )

Vigresimi fillestar | nje elementi le AAM ge ploleson kriterel per njohje s akliv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto, (SKK 5,

Fer prodhimin ose kapmin 2 AAM kur kjo financohet nga nje hua koslol e huamarres (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK & )

Per vleresimi | mepasesham | AAN eshte zgiedhur mocdeli | kostos duke | paragilur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akemuoluar, (SKK 5 )

Per llcgaritien & amarlizimit te AAM (SKK &) njesia jone ekonomike ka percaktuar si melode

te amortizimit te A Ag) M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sislemil iskal ne fug dhe konkratisht
- Per ndertesat me b % te vieftes se mbotur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te viefles se mbetur
Te gjitha AAM ta tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogardjen & amorizimil e AAJM (SKK ;) njesia ekonomike raporiusse ka percakiuar
sl metode te amortizimit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne vit




'|'-~1r::[.—“_r::'“.:;j
|
| B  Shénimetge shpjegojné zerat e ndryshém té pasqyrave financiare =|
|| | AKTIVET AFAT SHKURTERA I
1 Aktivet monefare ||
1.1 |

Vierane | Kursi Viera ne

Emri | Bankes

i e yalute | funditit) leke

BKT ' 1837286 |

Raiffgisen |
Raiffeisen

| ]_Nr Wlera ne T 'K.ursi_. wWlera ne |
value | fundvilt | leke
21 434

Aukane Euo
Arka ne Dollare

2 Investime
21 Ne tituf pronésie (€ migsive ekonomike brenda grupif
Shogeria nuk ka fitu] pronesie & njgsive gkonomike Drenda grupit
Z Aksionet e vela |
Shogeria nuk ka riblarje te aksione te emetuara me pare nga and jone |
23 Te tjera Financiare |
Shoneria nuk Ka sktive to tjora financiare 18 invostuars

| 3 Tedrejta té arkétueshme
| 3 Nya aktiviteti | shirytézimit
\ Kiente per malira produkic 2 sherbime |

\

Falura te pa likuiduara nen nig it 1.421,7E4 |
\ - Eatura te pa likuiduara mol nje vit P

RS

= Zhyleresimi i e drejlave dhe delyrimeve

3.2 Nga njesite ekonomike brenda grLipit
= Shogena nuk ka te drefla dhe dalyrimenda] njesve ekonomike brenda grupi!

33 MNga njgsie ekonomike ku ka interesd pjoSEmaTese
= Shogena nuk & drejta dne detyrnime nda) njgsive akonamike me interesa pjEsSamarrase
34 Te fjers
\ - Te drejta per tu arkeuar nga proceset glyqisore
-~ Parapagime t& dhena

~ Tatim mbi te ardnurat personale (teprica debitore)
Tatime 18 tjera per punonjésit leprica debilore)

Tatim mui fitimin (teprica gehitore)

Shiati- 1WSH pér tu marre

Te fora tatime per tu paguar dne per tu kthyer

| alimi né bunm (epnca debitore)

\ = Tédrejta dne detyrime ndaj ortakeve dhe aksionarave [tepriica debitore) j_
T& drajla per Lu arkatuar nga shitjet e letrave me vieré
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Cera financiare (kur eshte atatshkurtér dhe ka teprice debitore)

Uebitoré t& ljere, kradilors 18 feré (teprica debilors)

Llogari t& pérkohshme ose ne pritje (tepricd debitore)

Zhvlerésim 1 & drgjlave dhe delynmeve (i detajuar par ¢do 2e 51 me siper]

Kapital § ngnshkniar { papaguar
Kapital i nénshkruar gjithseg
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe matarialo (& konsumueshime
Matenale ndinmeas
| ende diegése
Fles ndé&rmmi
Materiale ambalazhimi
Maleriale 1& tjara 1742177
Inventari i imét dhe ambalazhet o
Znvlerésimi | matenaleve & para
Zhvlerésimi | matarialeve e tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Frodiime ne proces dhe giysémprodukte
Produkte fe gatshime

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi | mallrave dhe {produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjilur

Aktive Biologjike (Gt & gallé né rritje o maymen)

AAGIM t& mbajtura pér shilie
AAGIM & mbajturs per shilje

Parapagime pér inventar
Matorials 16 para
Materiale t& ljera
Produkte té gatshiém
Malira { dhe produkle) pér shitje
Gjit & gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shiyra
Furnitors pér shirzime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave (& ardhme

Té arkétueshme nga t& ardhurat ¢ konstatuara
Interesy aktive te llogaritura
& ardhura L& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
ity pronésie né migsilé ekonomike bronda grupit

Tituj té huadhénies nd rydsiléd ekonormike brenda groomt

lituf prondsic né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesemarrcse




7 Tiluj fet huadhdnias ng nésitd ekonomike ko ka inferesa plasdmairése

.-.J
&)

Filuyg £ Gard (& mbajtur 50 akiive afatgiata

8 Titwyj {8 tierd t8 huadhénies
= T& drejla té tiera afatg)até
= T drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve & tjere t& grupit
= Teé drejta dhe detyrime nda| orfakéve dhe aksioneréve
= Fhvleresimi T drejta te tjera afatgjate
= Zhvleresimi T& drejta dhe detynme nda| pjesélargve & {jereé 18 grupil
= Zhvlerasimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionorove

8 Aktive materiale
81 Toka dhe ndérfess
a Impianto dhe makiner
Te fera instalime dhe pajisie 3783103
8 Farapagirme pér akhive matenale dhe né proces

o
fad

Analiza e posteve t& amonizushme

Nr s Vil raporiues T "..-fl'.!E_ar_g:a rd_h 5

Wigra Amortizirl Wlombetur Viera Anoddizin Wimbelur

Taoka & ndériesa

Imgianie & makiner
Té fjera Ins. pajisic 4.431,673] 6248 570 3783102

Shuma A.431,673]  eeBs7a| 3783100 )

=]
o | 3

Aktivet e blera gjate vitit 2572315
Aktivet kontnibut | oriakeve ne kapitalin e shogearise gjale vitil
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1 17 18 79 80) giate vitit

Inventaret analitike bashkanagjitur

9 Ativet biclogjike

10 Aktive jo materiale
= Koncesione

= Palenla licenca marka e aklive le ngjashme
= Emrilmire
> Parapagime pér AAJM

Furnitare per aklive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té& shtyra {teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar 100000

Il DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
13.1 Tifuit & huamarnes

13.2 Oetyrirme nda) nstitucionave 18 kredisd
= era financlare
= Hua te marra
= Késtii lloganiur | huas pér t'u paguar ng 12 muajt & ardheshem
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Arkétime ng avance per pores!
Parapagime & marra

It paguoshma pér aklivitetin e shirytézimit
Furnilore per mallra, produkle & shérbime

Cebilore |& eré kreditoré té feré

Déflesa l6 pagueshme
FPramtim pagesa t& pagueshm per furnizime

F'é pagueshme ndaj njésive akonomike bronda grupit
Té drejta / detynime nda] pjesélaréve 1 ljerg 1& grupil

Té pagueshme ndaj ngsive ekonomike ku ka interesa piesémarrsse
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T paguoshme ndaj punonjésve dhe sigunimeve shogérore/shéndeaizore
Faga dhe shperblime

FParadhanio pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té fjera shogérora

Delyrime t& tera

Te pagueshme per detyrime! tatimore

Akciza

Fatim mbi 12 ardhural personale

Tatime teé fjora pér punonjésit

Tatim rnbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

TE& tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kinyer {feprica kreditore)
Tatime t2 shiyra (teprica kreditore)

Talimi ng burim

Té tjera 1é pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Lividendé pért'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzimae té logaritura
Interesa L& llogarilur

Té& ardhura té shtyra
Grante atatshkurtera
I'& ardhura té periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Delyrime afatgjala:

Titiyjt @ huamarnes

Huamarrje afatgjata

Fremtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime per blerjet e letrave me vlere afatgjata
Hua & marra

Letra me vierg te borxhit, 1 emetuara

Denvalet dhe instrumeantet financiare

Detyrime ndaf institucionsve fé kredise
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare

s
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= Huamarre afaigjata nga Bankat
= Hua te marra

17.3 Arkétimet nd avancd por poross
= Parapagimea L& marra

174 Te pagueshme pér akiivitetin e shiryigzimit
= Furnitoré per mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

= Debitore te fere, kreditoré t& ford mbi njg vit

175 Déftesa té pagueshme
= Premlim pagesa & pagueshm per furnizime mbi njg vil

7.6 Te pagueshme ndaf nigsive ekonomike brenda grupit
= Tedrejta ! detyrime ndaj pjesetarave té& tierd té grupit mbi nje vit

177 Td pagueshme nda) ryésive ekonomike Ku ka inlerasa glesamarrése
= & drejta delyrime nda) nigsive ekonomke me inleresa pjesemarese

17 8 Te ljgra & pagueshine
= Té drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronaréve mii nje vit
= Dividendé pér t'u paguar mbi njg vil

18 Té pagueshme pir shpenzime t& konstatuara
19 Té ardhura té shtyra
20 Provizione:
201 Frowzions pér pensionet
202 Erovizions fe fjera
21 Detyrime tatimore té shiyra

22 Kapitali dhe Rezervat

23 Kapitalii Nénshkruar 100050
24 Primii lidhur me kapitalin

25 Rezerva rivlerésimi

26 Rezerva té tjera

261 Rezarva lijjors

26.2 Rezerva stalutoro

283 Rezerva té liora
27 Fitimi i pashpérndaré -4E6R
28 Fitim / Humbja e Vitit 432524

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

. 10 188 481

-

L ]

L]

Shpenzimel perbehen nga

* Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 7 485273
¢« Shpenzime té personelit 1,80 a0
+« Shpenzime té tjera shfrytézimi 172226
#» Shpenzime konsumi dhe amortizimi 648 570




10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit 50E 863
» Shpenzime te pa zbriteshme
s Fitimi para tatimit 508,852
& Tatimi mbi fitimin 75,329
W& shpenzimet e pazhritéshme pérfshihen zérat e meéposhtam:

= Gjoha

> Paga

=

C Shénime té tjera shpjeguese

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndadhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara giate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( DENIS ARAPI)




